Código Verificador:
Código de Autenticação:

Serviço Público Federal

Conselho Federal de Medicina Veterinária

PORTARIA 73/2025 - PR/DE/CFMV/SISTEMA, de 10 de março de 2025

Designa a Comissão Eleitoral responsável pelo processo
de escolha dos membros da CIPA no âmbito do CFMV.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA (CFMV), no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do ar=go 8º combinado com os incisos VI e XVIII
do artigo 7º da Resolução CFMV n.º 856, de 30 de março de 2007;

RESOLVE:

Art. 1º Designar membros para compor a Comissão Eleitoral responsável pelo processo de escolha
dos membros da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes e de Assédio (CIPA) no âmbito do
Conselho Federal de Medicina Veterinária (CFMV):

I. Leonardo Nápoli, matrícula CFMV n.º 638;
II. Antônio Luiz Machado Pinheiro Filho, matrícula CFMV n.º 447; e
III. Joivan Ferreira Sousa, matrícula CFMV n.º 328.

Parágrafo único. A Presidência da Comissão Eleitoral caberá ao membro designado no inciso I.

Art. 2º A Comissão terá prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos, prorrogável por
igual período mediante requerimento formal e motivado.

Art. 3º A Comissão Eleitoral designada por esta Portaria deve elaborar Relatório Final acerca dos
trabalhos desenvolvidos, a ser encaminhado ao Setor de Gestão de Pessoas (SEGEP) após a conclusão
do processo eleitoral.

Parágrafo único. A Comissão Eleitoral da CIPA/CFMV será automa=camente ex=nta após a entrega do
Relatório Final ao SEGEP.

Art. 4º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

ROMULO CEZAR SPINELLI RIBEIRO DE MIRANDA
Presidente em Exercício do CFMV

CRMV-RJ n.º 2773

Documento assinado eletronicamente por:

Romulo Cezar Spinelli Ribeiro de MirandaRomulo Cezar Spinelli Ribeiro de Miranda, Presidente em Exercício do CFMV - FGSUP - PRPresidente em Exercício do CFMV - FGSUP - PR , em 10/03/2025 16:43:12.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 10/03/2025. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

416695
2a44774526

SIA TRECHO 6 Lotes, 130/140, Setor de Indústria e Abastecimento, Brasília / DF, CEP 71205-60

	Documento assinado eletronicamente por: